REQUERIMENTO Nº 023/2017

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações e documentação da Empresa

contratada para Prestação de Serviços de Limpeza Urbana,

Contrato 144/2013.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                               No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando o que segue:

a) Relação de funcionários da empresa em questão, com data de

admissão/demissão, se for o caso, cargo, local de trabalho, cópia de

registro dos funcionários, desde o início do contrato;

b) Número de funcionários que a empresa deve disponibilizar, pois no

contrato não existe esta quantificação;

c) Número de funcionários que a empresa disponibilizou, por função, mês a

mês na vigência do contrato;

d) CI 137/2014, Protocolo 47964/2014 e Parecer Jurídico do Termo Aditivo

132/2014 de 02/06/2014;

e) CI 165/2014, Protocolo 48339/2014 e Parecer Jurídico do Termo Aditivo

152/2014 de 23/07/204;

f) Documentos que justifiquem o aumento de 31,55 %, ocorrido de junho

de 2013 a agosto 2014, sendo o valor do contrato inicial de R$

632.916,00 e elevado para R$ 832.647,36, o que resultou em um

aumento de R$ 199.731,36.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as várias reclamações dos munícipes, quanto as condições

da limpeza pública, de nossa cidade, estas informações são importantes para consolidar a transparência, e

também para atender ao trabalho e função dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 14 de Abril de 2017.

 Vereadores Proponentes:

         Adriano S. Santiago                Douglas Colaço                    Deolino Benini Júnior

                  Vereador                               Vereador                                   Vereador

         Juarez Alberton                      Valdelir G. Schmit               Edimarcos B. Dal Agnol

                Vereador                                     Vereador                                Vereador